

Tjänsteutlåtande

Samhällsbyggnadsförvaltningen
Josefine Wigström

Till Kommunstyrelsen

Datum 2018-02-20 rev. 2018-03-12
Dnr KS 2017/0381

Remissvar Förslag till godsstrategi för Stockholmsregionen

Sammanfattning

Stockholms läns landsting har tagit fram ett förslag till regional godsstrategi som ska omfatta hela Stockholms län. Godsstrategin ska bidra till att nå målen i den regionala utvecklingsplanen i Stockholmsregionen, RUF5 2050.

Beslutsförslag

Kommunstyrelsen föreslår besluta

Remissvaret angående Tillväxt- och regionplaneförvaltningens remiss om Förslag till godsstrategi för Stockholmsregionen godkänns i enlighet med bilaga 3, daterad 2018-02-23.

Bakgrund

Stockholms läns landsting har tagit fram ett förslag till regional godsstrategi med fokus på samlastning och ny teknik. Förslaget till godsstrategin har arbetats fram tillsammans med länets kommuner, Länsstyrelsen, Trafikverket, hamnbolag och transportaktörer. Syftet med förslaget är att nå en regional samsyn om de viktigaste regionala utmaningarna med de ökade godstransporterna samt hitta lösningar som är klimatsmarta och resurseffektiva. Godsstrategin har skickats på remiss den 21 december 2017 – 2 mars 2018 och ska därefter beslutas i Tillväxt- och regionplanenämnden och antas under 2018.

Förvaltningens slutsatser

Stockholm Nordost, STONO, är positiv till landstingets förslag om godsstrategi för Stockholmsregionen och instämmer i huvudsak med beskrivningen av befolkningstillväxten, det ökade byggandet av bostäder och infrastruktur, samt utmaningar vad gäller en ökad e-handel och framkomlighet i trafiksystemet.

Som tillägg till STONO:s yttrande vill Österåker poängtera vikten av att godsstrategin tar hänsyn till förslag om översiktsplan för Österåker kommun 2040 som bl.a. pekar på behovet av en hållbar godshantering i skärgården. Österåker vill även betona vikten av Åsättra som replipunkt när det gäller möjligheten att säkra behovet av godshantering i skärgården. Arbete pågår med ett tematiskt tillägg till den nya översiktsplanen, för kust och skärgård, som bl.a. kommer att omfatta godshantering i skärgården. Österåkers kommun ser fram emot fortsatt samarbete med landstinget kring dessa frågor.

I förslaget till godsstrategi, figur 1, beskrivs i kartform gods- och logistikstrukturen i Stockholms län. Enligt uppgift från Stockholms läns landsting har kartan utarbetats före remissomgången för RUF5 2050 och markeringen av Rosenkälla för ”varuhanterande verksamheter” ska i enlighet med önskemål från Stockholm Nordost tas bort inför att godsstrategin färdigställs. Österåkers kommun

Tjänsteutlåtande

förutsätter att det sker samt att de synpunkter som har lämnats på förslag till RUF5 2050 och kommunens förslag till översiktsplan när det gäller utveckling av Rosenkälla beaktas.

Bilagor

1. Förslag till godsstrategi, remisshandling 21 december 2017- 2 mars 2018
2. Missiv till godsstrategi, december 2017
3. Remissvar från Stockholm Nordost, daterad 2018-02-23



Kent Gullberg
Samhällsbyggnadschef



Anna Anderman
Väg- och trafikchef

Expedieras

Samhällsbyggnadsförvaltningen
Stockholms läns landsting, Tillväxt- och regionplaneförvaltningen